Blatt 3

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CHINA-BRUCKE e.V.
Potsdam

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

|. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

|. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen

2. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

3. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermoégensgegenstande
und Sachanlangen

4. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

D. JAHRESERGEBNIS

EUR

5.400,00
1.695,60

1.288,00

18.084.20

Geschaftsjahr
EUR

156.750,00

1.363,69

4.150,00

1.440,00

26.467,80

25.027.80-

Vorjahr
EUR
13.745,00
5.864,10

—£.880.90

350,00

2.766,28

0,00
0,00

1.073,00
4.379,96

2.686.68-

_2.686,68-

5.544,22



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31

CHINA-BRUCKE e.V.

Potsdam

Konto

2110

2702

2704

3220

6000

6200

6250

6280

6301
6304
6328
6334
6339
6344
6364

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage

Ubrige Ausgaben
Porto, Telefon
Sonstige Verwaltungskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden/Zuwendungen

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen
Umsatzerlose

Léhne und Gehalter
Lohne und Gehalter

Soziale Abgaben
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermogensgegenstinde
und Sachanlangen
Abschreibungen auf Sachanlagen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Werbekosten

sumup Gebuhren
Veranstaltungsabhangige Kosten
Sonstige Raumkosten

Miete, Pacht

EDV Kosten

Rechts- und Beratungskosten

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

122023

EUR

1,60-
1.362.09-

652,33-
11,10-
8.610,79-
996,00-
3.804,46-
3.888,46-
121,06

Geschaftsjahr
EUR

15.750,00

1.363,69-

4.150,00

1.440,00

5.400,00-

1.695,60-

1.288,00-

18.084,20-

6.491,49-
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Vorjahr

EUR

13.745,00

0,00

5.864,10-

350,00

2.766,28

0,00

0,00

1.073,00-

0,00
12,19-
407 ,20-
0,00
0,00
3.078,30-
882,27-

5.544 22



KONTENNACHWEIS zur Vermogensubersicht zum 31.12.2023

CHINA-BRUCKE e.V.

Potsdam

AKTIVA

Konto

10

510

950

Bezeichnung

entgeltlich erworbene

Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche

Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten

und Werten

Konzessionen,Rechte, entgeltl. erworben

Beteiligungen
Beteiligungen

Kasse, Bank
BB Bank, Kontonr.: 7948603

Summe Aktiva

EUR

Geschaftsjahr
EUR

703,25

15,00

17.657,49

18.375,74
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Vorjahr
EUR

1.991,25

15,00

22.860,98

24 867,23



Blatt 8
KONTENNACHWEIS zur Vermogensubersicht zum 31.12.2023

CHINA-BRUCKE e.V.

Potsdam
PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
Ergebnisvortrag allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein 24.867,23 19.323,01
Jahresergebnis
Jahresergebnis 6.491,49- 5.544 22
Summe Passiva 18.375,74 24.867,23



