

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CHINA-BRÜCKE e.V.
Potsdam

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	15.750,00	13.745,00	
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Übrige Ausgaben	1.363,69	5.864,10	
Gewinn/Verlust ideeller Bereich	<u>14.386,31</u>	<u>7.880,90</u>	
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	4.150,00	350,00	
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten	<u>4.150,00</u>	<u>350,00</u>	
C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen	1.440,00	2.766,28	
2. Ausgaben für Personal			
Löhne und Gehälter	5.400,00	0,00	
Soziale Abgaben	1.695,60	0,00	
3. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	1.288,00	1.073,00	
4. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>18.084,20</u>	26.467,80	4.379,96
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1	<u>25.027,80-</u>	<u>2.686,68-</u>	
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe	<u>25.027,80-</u>	<u>2.686,68-</u>	
D. JAHRESERGEBNIS			
	<u><u>6.491,49-</u></u>	<u><u>5.544,22</u></u>	

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

CHINA-BRÜCKE e.V.
Potsdam

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Mitgliedsbeiträge		15.750,00	13.745,00
Übrige Ausgaben				
2702	Porto, Telefon	1,60-		0,00
2704	Sonstige Verwaltungskosten	<u>1.362,09-</u>	1.363,69-	5.864,10-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Spenden				
3220	Erhaltene Spenden/Zuwendungen		4.150,00	350,00
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
6000	Umsatzerlöse		1.440,00	2.766,28
Löhne und Gehälter				
6200	Löhne und Gehälter		5.400,00-	0,00
Soziale Abgaben				
6250	Gesetzliche Sozialaufwendungen		1.695,60-	0,00
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen				
6280	Abschreibungen auf Sachanlagen		1.288,00-	1.073,00-
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
6301	Werbekosten	652,33-		0,00
6304	sumup Gebühren	11,10-		12,19-
6328	Veranstaltungsabhängige Kosten	8.610,79-		407,20-
6334	Sonstige Raumkosten	996,00-		0,00
6339	Miete, Pacht	3.804,46-		0,00
6344	EDV Kosten	3.888,46-		3.078,30-
6364	Rechts- und Beratungskosten	<u>121,06-</u>	18.084,20-	882,27-
JAHRESERGEBNIS				
	Jahresergebnis		<u>6.491,49-</u>	<u>5.544,22</u>

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

CHINA-BRÜCKE e.V.
Potsdam

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			
10	Konzessionen, Rechte, entgeltl. erworben	703,25	703,25	1.991,25
	Beteiligungen			
510	Beteiligungen	15,00	15,00	15,00
	Kasse, Bank			
950	BB Bank, Kontonr.: 7948603	17.657,49	17.657,49	22.860,98
	Summe Aktiva	18.375,74	18.375,74	24.867,23

KONTENNACHWEIS zur Vermögensübersicht zum 31.12.2023

CHINA-BRÜCKE e.V.
Potsdam

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	Ergebnisvortrag allgemein			
1080	Ergebnisvortrag allgemein	24.867,23	19.323,01	
	Jahresergebnis			
	Jahresergebnis	6.491,49-	5.544,22	
	Summe Passiva	18.375,74	24.867,23	